
 

 
 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
 
 
 
 
 

N. 52 del 26 maggio 2015 
 
 
 
 
 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
 

 Ing. Adriano LELI 
 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO: «Fornitura di suturatici meccaniche per chirurgia aperta e servizi connessi in favore 

delle Aziende del Servizio Sanitario della Regione Piemonte (gara 4-2011)» - 
Differimento proroga tecnica.  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

  
 

Vista la legge regionale 6 agosto 2007, n. 19 con cui è stata istituita la Società di 
Committenza Regione Piemonte S.p.A. (S.C.R. - Piemonte S.p.A.), ai sensi degli articoli 3 e 33 del 
decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163 e s.m.i.; 

 
Vista la procura speciale conferita con atto notarile dott. BIINO, rep. n. 36860/18404 

registrata al n. 7462/1T del 14.04.2015 presso l’Agenzia delle Entrate – Ufficio di Torino 2; 
 
Vista la Determinazione n. 229 del 15 dicembre 2014 con la quale è stata disposta 

l’indizione della gara per la fornitura di suturatrici meccaniche per chirurgia aperta e la prestazione 
dei servizi connessi, da destinarsi alle Aziende del Servizio Sanitario regionale di cui all’art. 3, 
comma 1 lettera a) della L.R. n. 19 del 6 agosto 2007 e s.m.i. (gara 70-2014); 

 
Vista la Determinazione n. 232 del 16 dicembre 2014 con la quale è stata disposta la proroga 

fino al 17/06/2015, delle convenzioni aventi ad oggetto la fornitura di suturatici meccaniche per 
chirurgia aperta e servizi connessi in favore delle Aziende del Servizio Sanitario della Regione 
Piemonte (gara 4-2011) sottoscritte con i fornitori aggiudicatari in data 17/12/2014; 

 
Preso atto che con comunicazione interna prot. n. 315 del 26.05.2015 il Responsabile del 

Procedimento, in considerazione del fatto che l’iter procedimentale per l’individuazione dei nuovi 
fornitori aggiudicatari della gara 70-2014 è ancora in corso e che i dati di monitoraggio pervenuti 
della gara in oggetto, evidenziano un consumo inferiore all’importo massimo spendibile per tutti i 
lotti ad eccezione del Lotto 3 (aggiudicato alla ditta Covidien S.p.A) che risulta essere già esaurito, 
ha richiesto il differimento del termine della precedente proroga fino al termine massimo del 
17/12/2015, a meno che non intervenga prima la formale stipula delle Convenzioni discendenti 
dalla gara indetta in data 15 dicembre 2014; 

 
Considerato che sussiste, la necessità di garantire agli Enti aderenti la continuità del servizio 

essenziale in questione  
 
 

DETERMINA 
 

- di differire il termine della precedente proroga, per le ragioni di diritto e di fatto sopracitate, 
fino al termine massimo del 17/12/2015, a meno che non intervenga prima la formale stipula 
delle Convenzioni discendenti dalla gara indetta in data 15 dicembre 2014, ad eccezione del 
Lotto 3 che risulta essere già esaurito; 
 



 

- di comunicare ai fornitori aggiudicatari della gara per la fornitura di suturatici meccaniche 
per chirurgia aperta e servizi connessi in favore delle Aziende del Servizio Sanitario della 
Regione Piemonte (gara 4-2011), tale differimento. 

 
 
Torino, 26 maggio 2015 
 

Il Direttore Amministrativo 
Ing. Adriano LELI 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi 
del testo unico D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, del 

D.Lgs 7 marzo 2005, n. 82 e norme collegate. 
 


